ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
ДУМА
РЕШЕНИЕ

07.12.2018

№ 396
О ходе реализации

муниципальной программы
Ханты-Мансийского района

«Развитие спорта и туризма

на территории Ханты-Мансийского

района на 2018–2020 годы» за 2018 год
В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьями 53–55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2018–2020 годы» за 2018 год,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
Информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2018–2020 годы» за 2018 год принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П. Н. Захаров

07.12.2018
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района

от 07.12.2018 № 396
Информация

о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района
на 2018–2020 годы» за 2018 год

Муниципальная программа «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2018-2020 годы» утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 10.11.2018 № 317 (в редакции постановлений администрации Ханты-Мансийского района от 15.03.2018 № 99, от 24.04.2018 № 144).

Плановое финансирование программных мероприятий в 2018 году составило 109 818,0 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – Югры – 3 313,5 тыс. рублей, бюджет района – 106 504,5 тыс. рублей. Ожидаемое исполнение на 31.12.2018 составит 99,8%.

Реализация мероприятий муниципальной программы в 2018 году осуществлялась в целях решения программных задач:

1. Формирование мотивации к занятиям физической культурой и спортом, выявление лучших спортсменов и команд, повышение профессионального мастерства кадрового состава, пропаганда здорового образа жизни:

Передана субсидия СО НКО на организацию и проведение районных спортивных и туристических массовых мероприятий, по состоянию на 15 ноября 2018 года проведено 10 районных спортивно-массовых мероприятий» в которых приняло участие 729 человек:

- турнир по волейболу Ханты-Мансийского района среди ветеранов памяти Антипенкова В.П.;

- спартакиада ветеранов спорта;

- спортивный семейный праздник «Мама, папа, я – спортивная семья»;

- турнир Ханты-Мансийского района по баскетболу среди мужских команд;

- летний Фестиваль ГТО среди сельских поселений;
- первенство Ханты-Мансийского района по пляжному волейболу среди мужских и женских команд;

- первенство Ханты-Мансийского района по волейболу среди мужских команд;

- чемпионат по зимней рыбалке;

- первенство Ханты-Мансийского района по волейболу среди женских команд;

- первенство Ханты-Мансийского района по национальным видам спорта.

В декабре планируется проведение 2 спортивных мероприятий:

- первенство Ханты-Мансийского района по настольному теннису;

- чемпионат Ханты-Мансийского района по бильярду.

Спортсмены Ханты-Мансийского района приняли участие в 19-ти спортивных мероприятиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, количество спортсменов, принявших участие в окружных соревнованиях – 177 человек:

- Чемпионат ХМАО – Югры по настольному теннису в зачет Спартакиады городов и районов;

- Чемпионат ХМАО – Югры по бильярдному спорту в зачет Спартакиады ветеранов спорта;

- Чемпионат ХМАО – Югры по баскетболу в зачет Спартакиады ветеранов спорта;

- Чемпионат ХМАО – Югры по настольному теннису в зачет Спартакиады ветеранов спорта;

- Чемпионат ХМАО – Югры по волейболу среди женских команд в зачет Спартакиады ветеранов спорта;

- Чемпионат ХМАО – Югры по волейболу среди мужских команд в зачет Спартакиады ветеранов спорта;

- Чемпионат ХМАО – Югры по  лыжным гонкам в зачет Спартакиады ветеранов спорта;

- Чемпионат ХМАО – Югры по шахматам в зачет Спартакиады ветеранов спорта;

- Региональный этап зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО;
- Чемпионат ХМАО – Югры по баскетболу среди мужских команд в зачет Спартакиады городов и районов;

- Летнее Первенство ХМАО – Югры по национальным видам спорта;

- Международные соревнования по гребле на обласах на Кубок Губернатора ХМАО-Югры;

- Чемпионат ХМАО – Югры по шахматам в зачет Спартакиады городов и районов;

- Региональный этап зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО;

- Чемпионат ХМАО – Югры по волейболу среди мужских команд в зачет Спартакиады городов и районов;

- Чемпионат ХМАО – Югры по волейболу среди женских команд в зачет Спартакиады городов и районов;

- Чемпионат ХМАО – Югры по футболу среди мужских команд в зачет Спартакиады городов и районов;

- Зимнее Первенство ХМАО – Югры по национальным видам спорта;

- Фестиваль пожилых людей ХМАО – Югры.
2.
В целях развития спортивной и туристической инфраструктуры, обеспечения комплексной безопасности и комфортных условий на спортивных сооружениях района:

В целях укрепления спортивной и туристской материально-технической базы, в т.ч. подведомственных учреждений, МБУ ДО «ДЮСШ Ханты-Мансийского района» приобретено цифровое табло и игровые хоккейные шайбы.

Созданы условия для удовлетворения потребности населения Ханты-Мансийского района в оказании услуг.

В отчетном году воспитанники МБУ ДО «ДЮСШ Ханты-Мансийского района» приняли участие в спортивных соревнованиях:

- муниципального уровня – 25 соревнований;

- регионального и всероссийского уровней – 23 соревнования.

По результатам соревнований воспитанники завоевали 43 призовых места (первых мест – 20; вторых мест – 20; третьих мест – 9), обучающимся школы присвоено 37 спортивных разрядов.

МБУ Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «Имитуй» были проведены следующие мероприятия:

- выполнены зимние маршрутные учеты численности охотничьих животных в закреплённых охотничьих угодьях, заложено 49 маршрутов общей протяженностью 462 км.;

- выполнены биотехнические мероприятия на закреплённых охотничьих угодьях, изготовлено: солонцы – 59 шт., галечники – 76 шт., дуплянки – 18 шт., установлено аншлагов – 21 шт.;

- выполнены полевые работы по учёту численности охотничьих животных в закреплённых охот. угодьях: барсука, бурого медведя, водоплавающей дичи, ондатры, норки, выдры.

- совместно со службой Природнадзора проведено 14 рейдов по охране закреплённых охотничьих угодий;

- организация спортивной рыбалки – 5 выездов (16 человек);

- участие в  XVII Туристической выставке-ярмарке «Югра Тур 2018».

В течение 2018 года Департаментом недропользования и природных ресурсов ХМАО – Югры принято 12 решений о регулировании численности охотничьих ресурсов по факту появления медведей, других животных на территории кустовых площадок месторождений, сельских поселений, дачных участков Ханты-Мансийского района находящихся в охотничьих угодьях (или непосредственной близости) МБУ «ДЦ «Имитуй».
Таким образом, реализация мероприятий муниципальной программы в 2018 году направлена на достижение программных задач и позволила достигнуть плановых значений целевых показателей в полном объеме.

2